
ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

 

Prot. n. e data come da segnatura   

  All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 
 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 – Piano nazionale di ripresa e relisienza - Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 
di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e - Intervento B: 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1|3.1-2023-1143-P-38077  

TITOLO DEL PROGETTO: "Saper fare, poter fare, voler fare"  
CUP: D74D23003880006 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva della selezione per il conferimento 
degli incarichi individuali di componenti del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM e del Gruppo di lavoro per il multilinguismo relativi al Progetto “Saper fare, poter fare, voler 
fare” identificato da codice CUP D74D23003880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 
n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  che, ai sensi dell’art. 45 del DI n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009 che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA VISTO il Regolamento UE 
n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002300 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

VISTO  il Regolamento UE n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

VISTO  il Regolamento delegato UE n. 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che integra 
il regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO  il DM del MIM n. 65 del 12/04/2023 recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione 
di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO  l’allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  l’allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la Nota MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023 con la quale sono state diramate le istruzioni 
operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 20 – 2023/24 del 30/11/2023 di adesione al progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 81 del 30/11/2023 di adesione al progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l'accordo di concessione relativo al progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” firmato dal 
Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 26/02/2024 con n. di 
protocollo 0026676; 

CONSIDERATO CHE l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno 
dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002300 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

TENUTO CONTO che il Gruppo tecnico di lavoro si ha come priorità “la rilevazione dei fabbisogni dei 
destinatari, programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro 
attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di 
orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli 
studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle 
Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. Il gruppo di lavoro pone in 
essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso ai 
percorsi sulle STEM”; 

RITENUTA necessaria l’individuazione di esperti per la progettazione esecutiva del progetto, 
unitamente ad eventuali aggiornamenti che si rendessero necessari in corso d’opera ai 
sensi dell’art.1 dell’Accordo di Concessione; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” – CUP 
D74D23003880006, di avvalersi della collaborazione di n. 6 Docenti per il Gruppo di lavoro 
per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e di n. 2 Docenti per il Gruppo di lavoro per 
il multilinguismo per lo svolgimento di attività in relazione al progetto stesso per l’intera 
durata del progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 1512 del 02/03/2024, per il conferimento di incarichi per n. 6 
Docenti per il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e di n. 2 
Docenti per il Gruppo di lavoro per il multilinguismo per lo svolgimento di attività in 
relazione sul Progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” su Avviso/decreto: M4C1I3.1-
2023-1143 - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguismo (D.M. 
65/2023); 

VISTO il Decreto prot. n. 1735 del 09/03/2024 di nomina della Commissione per la valutazione 
delle istanze pervenute per la selezione di n. 6 Docenti per il Gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e di n. 2 Docenti per il Gruppo di lavoro per il 
multilinguismo per lo svolgimento di attività in relazione al progetto “Saper fare, poter 
fare, voler fare” identificato da codice CUP D74D23003880006; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 2175 del 22/03/2024 e la graduatoria 
formulata con specificazione dei docenti candidati a componente dei due diversi Gruppi di 
lavoro; 

VISTA  l’assenza di ricorsi avverso la graduatoria provvisoria, prot. n. 2176 del 22/03/2024; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo on line e nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale della seguente graduatoria definitiva: 

 

 

 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002300 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

 

GRUPPO DI LAVORO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM 

Canciani Lucia 12 punti 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM 

Tirelli Giuseppina 11 punti 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM 

Greatti Denis 8 punti 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM 

Domenis Barbara 6 punti 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo Grava Valentina 17 punti 

 

Per quanto sopra esposto, gli aspiranti individuati per l’affidamento dell’incarico di componenti del 
Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e del Gruppo di lavoro per il 
multilinguismo relativi al Progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” identificato da codice CUP 
D74D23003880006, previa verifica dei requisiti dichiarati, risultano essere: 

 

GRUPPO DI LAVORO CANDIDATO 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM 

Canciani Lucia 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM 

Tirelli Giuseppina 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM 

Greatti Denis 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM 

Domenis Barbara 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo Grava Valentina 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 6 0 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002300 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

medesima. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante la sua pubblicazione all’albo online e nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito web dell’Istituto www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 
nonché nella sezione Scuola Futura del sito stesso.  

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof. Matteo TUDECH 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002300 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/

		2024-03-28T09:43:43+0100
	Matteo Tudech




